
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9  Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1415 del 28/04/2020

 

OGGETTO: L.R.T. 47 91 Regolamento Contributi ABA Determinazioni a seguito della 
decisione della Commissione Tecnica 

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

DIRETTORE UOC Direzione Amministrativa di Zona Distretto Pisana: PASQUALINO 
SCARMOZZINO (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: L.R.T. n. 47/1991  Regolamento Contributi ABA. Determinazioni a seguito della 
decisione della Commissione Tecnica.

 

 

IL DIRETTORE U.O. DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI ZONA DISTRETTO PISANA

 

Nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 1143 del 24/12/2019;

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 25/01/2019 ad oggetto “Bilancio di 
previsione anno 2019 e piano economico pluriennale SdS pisana anni 20192021. Approvazione”;

 

VISTI:

           la Legge Regione  Toscana 24 febbraio 2005 n.  40 “Disciplina del servizio sanitario 
regionale” e sue mm. e ii;

           la Legge Regione  Toscana 24 febbraio 2005 n.  41 “Sistema integrato di interventi  e 
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e sue mm. e ii;

          la Legge Regione Toscana 28 Dicembre 2015 n. 84 “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

          la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1293 del 21 ottobre 2019;

          il decreto dirigenziale 18949 del 12.11.2019;

          la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

          il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

          lo Statuto Aziendale;

 

Preso  atto  che   tra   le   attività   delegate   dal  Comune  di  Pisa   rientra   l’erogazione  del   contributo 
economico   inviato   annualmente   dalla   Regione   Toscana   a   favore   di   soggetti   disabili   motori, 
sensoriali e cognitivi, residenti nel territorio del Comune di Pisa, per l’abbattimento/superamento di 
barriere architettoniche presenti nella propria abitazione;

 

Considerato che in data 22 gennaio 2020 si è riunita la Commissione Tecnica, prevista all’art. 7 
comma 3 del regolamento regionale n.19 del 22.12.2004 “Regolamento di  attuazione dell’art.  5 



quater  L.R.   n.47/91,   al   fine  di   valutare   le   richieste   pervenute  nell’anno  2019   ed   esaminare   le 
richieste di aggiornamento delle domande pervenute nei due anni precedenti;

 

Preso atto del verbale redatto dalla Commissione, che rimarrà agli atti dell’istruttoria, nel quale, a 

seguito della valutazione delle richieste, viene riportato il punteggio attribuito a ciascuna domanda, 
secondo i criteri previsti dal regolamento regionale;

 

Preso atto che la graduatoria anno 2019 degli aventi diritto approvata dalla commissione tecnica, 

agli atti dell’ufficio, è composta dalle domande presentate nell’anno 2019 , e da quelle non evase 
delle graduatorie precedenti, così come previsto dalla normativa regionale vigente in materia;

 

Visto il Regolamento n. 19 del 22/12/ 2004 concernente: Regolamento di attuazione dell’articolo 5 

quater della legge regionale 9 settembre 1991, n. 47 (Norme sull’eliminazione delle barriere 
architettoniche)

 

Vista l’istruttoria compiuta da Michela Deri U.F. Socio assistenziale, consultorio e neuropsichiatria 

infantile di Zona Pisana;

 

DATO ATTO  che   il  Responsabile  del  procedimento   (ex  L.  n.   241/90   e   s.m.i.),   in   qualità   di 

funzionario amministrativo è Stefano Galli;

 

 

 

DISPONE

 

Per quanto sopra specificato nelle premesse:

 

1. di dare seguito alla graduatoria 2019 approvata dalla Commissione Tecnica, agli atti dell’ufficio, 
dei cittadini residenti nel Comune di Pisa aventi  diritto ai  contributi ABA ai sensi della L.R.T. 
47/91, art. 5 quater e successivo Regolamento di attuazione;

 

2.   di   trasmette   copia   del   presente   provvedimento   ai   seguenti   uffici   di   Zona   Pisana   per   gli 
adempimenti conseguenti: 



 U.F. Socio assistenziale, consultorio e neuropsichiatria infantile di Zona Pisana; 

 ASL Toscana Nordovest Area Pisa  UO Gestioni economiche e Finanziare; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al collegio sindacale.

 

 

                                                                       IL DIRETTORE U.O.

                                                                  Dott. Pasqualino Scarmozzino



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCARMOZZINO PASQUALINO
DATA FIRMA: 28/04/2020 08:54:12
IMPRONTA: 35333332356162616164356266333330663138336565663965356631373736376535353465336232


